UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL NORTE DE AGUASCALIENTES

PROCEDIMIENTO DE ACCESO A LA INFORMACION PAI.012.010053324000012/2024.

Rincén de Romos, Aguascalientes, a los veintitrés dias de septiembre
del afio dos mil veinticuatro. Vista la solicitud registrada ante el Sistema
de Solicitudes de Informacion del Estado de Aguascalientes de la
Plataforma Nacional de Transparencia Aguascalientes, con el nimero
de folio 010053324000012, recibida el dia nueve de septiembre del afio
dos mil veinticuatro a esta Universidad Tecnolégica del Norte de
Aguascalientes, realizada por un usuario que se identifica como
‘Fernando Rocha Rosario” y asi mismo constando que sefiala como
medio electrénico para recibir notificaciones, el Sistema de Solicitudes
de Acceso a la Informacion de la Plataforma Nacional de Transparencia;
consecuentemente con fundamento en lo dispuesto por los articulos 1,
2 fracciones I, Il y VII, 11, 17, 25, 45 fracciones II, IV, VII, 121, 122,
123, 124 y 125 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica, asi como lo previsto en el articulo 71 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de

Aguascalientes y sus Municipios, téngase por recibida la solicitud de |

referencia, abrase expediente y registrese en el Libro de Gobierno con
el numero que le corresponda, siendo éste el
PAL.012.010053324000012/2024., de igual manera téngase como
sefialando de su parte el medio electronico para oir y recibir
notificaciones referido. ---
En atencion a su solicitud de acceso a la informacién, que a
continuacion se cita “Conforme a mi derecho a la informacion
publica, solicito saber lo siguiente, categorizado por fecha de
apertura, cantidad del presupuesto de la institucién destinado para

su mantenimiento al afo, el horario de su funcionamiento, costo '

en su caso y si el publico en general, el personal administrativo, la
comunidad docente o estudiantil tienen acceso: Jcuantos
sanitarios familiares tiene esta institucién de educacion superior y
donde se encuentran ubicados?; ;cuantos lactarios o salas de
lactancia tienen y dénde estan ubicados?; Jcuantas estancias o
guarderias infantiles tienen, donde estan ubicadas Yy qué servicios
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proporcionan?” En respuesta a su solicitud, se adjunta al presente
acuerdo el memorandum interno UTNA.DAF.MEM.037.20092024
emitido por el Subdirector de Servicios Administrativos y Encargado de
la Direccién de Administracién y Finanzas donde se da respuesta a la
solicitud planteada.
Con lo anterior se da por cumplido el deber de acceso a |a informacion.-
Digasele al solicitante que en contra del presente acuerdo procede de
manera opcional el recurso de revision ante el Titular de esta Unidad de
Transparencia o ante el Instituto de Transparencia del Estado de
Aguascalientes previstos por el Titulo Octavo de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
Asi lo proveyo y firma el suscrito Lic. Armando Jaré Bernal Pérez, Titular
de la Unidad de Transparencia de la Universidad Tecnologica del Norte
de Aguascalientes, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 44 de
la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado
de Aguascalientes y sus Municipios, y el articulo 45 de la Ley General
de Transparencia y Acceso a la Informacién.
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Rincon de Romos, Aguascalientes, a 20 de septiembre del 2024
REF: UTNA.DAF.MEM.037.20092024
Asunto: Respuesta a Solicitud de Transparencia.

LIC. LUIS FELIPE MARTINEZ TOPETE
ABOGADO GENERAL.

PRESENTE.

Con el gusto de saludarle, me comunico ante usted a fin de dar respuesta a la solicitud de
transparencia solicitada mediante el memorandum con numero UTNA.AG.099.10092024, en el cual se realiza
una peticion de informacién segun lo solicita el portal Nacional de Transparencia con nimero de Folio
010053324000012, informacién solicitada por el usuario identificado como “Fernando Rocha Rosario”,
misma que a la letra dice:

“Conforme a mi derecho a Ia informacién publica, solicito saber lo siguiente, categorizado por
fecha de apertura, cantidad de presupuesto de la institucion destinado para su mantenimiento al ano,
el horario de su funcionamiento, costo en su caso y si el publico en general, el personal
administrativo, la comunidad docente o estudiantil tienen acceso:

¢Cuantos sanitarios familiares tiene esta institucién de educacién superior y dénde se
encuentran ubicados?; ;Cuéntos lactarios o salas de lactancia tienen y dénde se encuentran
ubicados?; ;Cuantas estancias o guarderias infantiles tienen, dénde estan ubicadas y qué servicios
proporcionan?”

Por lo cual después de analizar la solicitud y la interpretacion de la misma me permito informar lo siguiente:

Dentro de la Universidad Tecnolégica del Norte de Aguascalientes, no se tiene espacios
destinados para “Bafios Familiares” ni para “Estancias o Guarderias Infantiles”, el Gnico espacio
fisico de su solicitud con el que cuenta la UTNA es el de lactario, que a continuacion se describe
conforme a su solicitud:

Fechade | Presupuesto ! — Acceso a:
Espacio: | Cantidad: i para Mtto. | Horario: Costo: Rublico Sy Docentes
apertura en Administrativos y
p . Anual. ! i general : Estudiantes:
Lunes a
viernes de
08:00 a
Lactario 1 Martes * $00.00 20:00 hrs Sin costn si si Si
17/09/2024 i . |
. Y sabados |
| Deos:00a |
| 16:00 hrs |

* Derivado a que este espacio fisico es de nueva creacién no se tiene presupuesto destinado para este ejercicio fiscal.

Sin méas por el momento quedo a sus ordenes para cualquier duda, comentario y/o aclaracion que de la
presente llegara a surgir.
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